
Рачк1вська с1льська рада 
Володарського району Кшвсько! облает! 

Сьома сес1я VII скликання 
Р1ШЕННЯ 

Про внесения змш до рхшення двадцять шостоТ сеси Рачк1всько1 
с1льсько1 ради шостого скликання в1д 19.012015 року 
№ 185-26-6 «Про затвердження Положения про плату за землю 
по Рачк1всько1 сшьськоУ ради. 

В1дпов1дио до Закону Украши «Про м1сцеве самоврядувания в Украш!», 
Податкового кодексу Украши та розглянувши Пропозицй щодо зм1ни ставок 
земельного податку сес'ш с'шьсько! ради вир1шила: 

1. Внести наступи! зм1ни до пункту 4 Положения про плату за землю по Рачкхвськш 
с1льськш рад!! викласти Тх у так! редакщТ: 

- п!дпункт 4.1. Встановити ставку земельного податку для ф!зичних ос!б за земельн! 
д!лянки (в межах населених пункт!в), зайнят! житловим фондом, !ндив!дуальними 
гаражами, садовими ! дачними будинками у розм!р! 0,06 вщсотка в!д 1х нормативно 
грошово! ощнки, а також за земельн! д!лянки, наданн! для ведения особистого селянського 
господарства в розм!р! 0,6 вщсотка в!д нормативно грошово! оц!нки; 
- пщпунш 4.4. Встановити ставку земельного податку за земельн! д!лянки, як! 
перебувають у пост!йному користуванн! суб'ект!в господарювання - юридичних та 
ф!зичних ос!б (хр!м державно! та комунально! власност!) у розм!р! 5 вщсотюв в!д !х 
нормативно грошово! оц!нки. 
2. В пункт 4 внести додатково: 
- п!дпункт 4.5. Встановити ставку земельного податку за земельн! д!лянки за межами 
населених пункт!в (до 5.0 в!д нормативно грошово! оц!нки по облает!) для земель зв'язку 
та енергетики у розм!р! 5 вщсотюв в!д нормативно грошово! оц!нки; 
- п!дпункт 4.6. Встановити ставку земельного податку за земельн! д!лянки за межами 
населених пункт!в (до 5.0 в!д нормативно грошово! оц!нки по облает!) в розм!р! 3 
вщсотки в!д нормативно грошово! ощнки. 
3. Дане р!шення набирае чинност! з 01 с!чня 2017 року. 
4. Контроль за виконання даного р!шення покласти на пост!йну ком!с!ю с!льсько! ради з 
питань бюджету та ф!нанс!в. 



РАЧКШСЬКА СЫЬСЬКА РАДА 
ВОЛОДАРСЬКОГО РАЙОНУ КИ1ВСЬК01 ОБЛАСТ1 

Двадцять шоста сес1я Шостого скликання 

Р I Ш Е Н Н Я 
Про затвердження положения про плату за землю по Рачк1вськ1й 
С1льськ1й рад! 

В1дпов1дно до Закону Украши «Про М1сцеве самоврядувания в Украш!», у зв'язку з 
внесениям зм1н до Податкового кодексу Украши та деяких законодавчих актхв Украши 
щодо податково! реформи вщ 28 грудня 2014 року № 71-VIII, а саме до ст.274.1, ст.274.2, 
ст.284.1 Податкового кодексу Украши, Рачк1вська сшьська рада, ВИР1ШИЛА: 

1. Затвердити «Положения про плату за землю по Рачк1вськ1Й С1льськ1й рад!» зг1дно 
додатку № 1 до цього ртшення; 

2. Ставки земельного податку застосовувати в1дпов1дно до вимог Податкового 
кодексу Украши. 

с. Рачки 
19 С1ЧНЯ 2015 ро' 

№ 185-26-6 

Г.О.Швидун 



до р1шення Рачк1всько1 сшьськоУ ради 
№ 185-26-6 ввд 19.01.2015р. 

ПОЛОЖЕНИЯ 
про плату за землю по Рачк1вськ1й сшьськ1й рад! 

1. Платники земельного податку 
1.1.1. Платниками податку е: 
1.1.2. власники земельних дхлянок, земельних часток (наш); 
1.1.3. землекористувач!. 
2. Особливост! справляння податку суб'ектами господарювання, як1 застосовують 
спрощену систему оподаткування, обл1ку та звхтност!, встановлюються главою 1 роздшу 
XIV Податкового кодексу Украши. 
2. Об'екти оподаткування земельним податком 
2.1. Об'ектами оподаткування е: 
2.1.1. земельн! дшянки, як1 перебувають у власност! або користуванн!; 
2.1.2. земельн! частки (па!), як! перебувають у власност!. 
3. База оподаткування земельним податком 
3.1. Базою оподаткування е: 
3.1.1. нормативна грошова оц!нка земельних д!лянок з урахуванням коеф!ц!ента 
!ндексац!1, визначеного в!дпов!дно до порядку, встановленого цим розд!лом; 
3.1.2. площа земельних д!лянок, нормативну грошову оц!нку яких не проведено. 
3.2. Р!шення рад щодо нормативно! грошово! оц!нки земельних долянок розташованих у 
межах населених пункт!в оф!ц!йно оприлюднюеться в!дпов!дним органом м!сцевого 
самоврядувания до 15 липня року, що передуе бюджетному пер!оду, в якому плануеться 
застосування нормативно! грошово! оц!нки земель або зм!н (плановий пер!од). В !ншому 
раз! норми в!дпов!дних р!шень застосовуються не ран!ше початку бюджетного пер!оду, 
що настае за плановим пер!одом. 
4. Ставка земельного податку за земельп! дшянки, нормативну грошову оц1пку яких 
проведено (пезалежно в1д мкцезнаходження) 
4.1. Встановити ставку земельного податку для ф!зичних ос!б за земельн! д!лянки ( в 
межах населених пункт!в), зайнят! житловим фондом, !ндив!дуальними гаражами, 
садовими ! дачними будинками, а також за земельн! д!лянки, надан! для ведения 
особистого селянського господарства у розм!р! 0,12 вщсотка в!д !х нормативно! грошово! 
оц!нки. 
4.2.Встановити ставку земельного податку за земельн! д!лянки с!льськогосподарських 
уг!дь- земельн! частки (па!) у розм!р! 1 вщсотка в!д !х нормативно! грошово! оц!нки. 
4.3. Встановити ставку земельного податку для !нпшх земельних д!лянок нормативну 
грошову оц!нку яких проведено, у розм!р! 1,5 вщсотк1в в!д !х нормативно! грошово! 
оц!нки. 
4.4. Встановити ставку земельного податку за земельн! д!лянки, як! перебувають у 
пост!йному користуванн! суб'ект!в господарювання - юридичних та ф!зичних ос!б ( кр!м 
державно! та комунально! власност!) у розм!р! 3 вщсотк1в в!д гх нормативно! грошово! 
оц!нки. 
5. Пшьги щодо сплати земельного податку для ф!зичних осмб 
5.1. В!д сплати податку зв!льняються: 
5.1.1. !нвал!ди першо!! друго! групп; 
5.1.2. ф!зичн! особи, як! виховують трьох ! б!льше д!тей в!ком до 18 рок!в; 
5.1.3. пенс!онери (за в!ком); 
5.1.4. ветерани в!йни та особи, на яких поширюеться д!я Закону Укра!ни "Про статус 
ветеран!в в!йни, гарант!! 1х соц!ального захисту"; 
5.1.5. ф!зичн! особи, визнан! законом особами, як! постраждали внасл!док Чорнобильсько! 
катастрофи. 
5.2. Зв!льнення в!д сплати податку за земельн! д!лянки, передбачене для в!дпов!дно! 
категор!! ф!зичних ос!б пунктом 5.1 цього Положения, поширюеться на одну земельну 
д!лянку за кожним видом використання у межах граничних норм: 
5.2.1. пля веления особистого селянського госполаоства - V оозм!о! не б!льш як 2 гектаои: 



споруд (^присадиона дшянка): не ошьш як и,1Ь гектара. 
5.2.3. для 1ндивщуального дачного буд1вництва - не бшьш як 0,10 гектара; 
5.2.4. для буд1вництва 1ндив1дуальних гараж1в - не бшьш як 0,01 гектара; 
5.2.5. для ведения сад1вництва - не бшьш як 0,12 гектара. 
5.3. В1Д сплати податку зв1льняються на пер10д ди единого податку четвертоТ групи 
власники земельних д1лянок, земельних часток (паш) та землекористувач! за умови 
передач! земельних Д1Лянок та земельних часток (паш) в оренду платнику единого податку 
четвертоГ групи. 
6. Пшьги щодо сплати податку для юридичних ос1б 
6.1. В1д сплати податку звшьняються: 
6.1.1. громадськ! оргаюзаци 1нвал1д1в Украши, П1дприемства та орган1зац11, яю заснован! 
громадськими орган1зац1ями 1нвал1Д1в та сп1лками громадських орган1зац1й швал1д1в 1 е 1Х 
повною власнхстю, де протягом попереднього календарного м1сяця кшьк1сть 1нвал1Д1в, як1 
мають там основне м1сце роботи, становить не менш як 50 вхдсотив середньообл1Ково1 
чисельност! штатних прац!вник!в обл!кового складу за умови, що фонд оплати прац! таких 
!нвал!д!в стаиовить протягом зв!тного пер!оду не менш як 25 в!дсотк!в суми загальних 
витрат на оплату прац!. 
Зазначен! п!дприемства та орган!зац!1 громадських орган!зац!й !нвал!д!в мають право 
застосовувати цю п!лыу за наявност! дозволу на право користування такою п!льгою, який 
надаеться уповноваженим органом в!дпов!дно до Закону Украхни "Про основи соц!ально1 
захищеност! !нвал!д!в в Украгн!". 
У раз! порушення вимог ц!е1 норми зазначен! громадськ! орган!зац!1 !нвал!д!в, 1х 
п!дприемства та орган!зац!1 зобов'язан! сплатити суми податку за в!дпов!дний пер!од, 
про!ндексован! з урахуванням !нфляц!1, а також штрафн! санкц!! зг!дно !з законодавством; 
6.1.2. Дошюльн! та загальноосв!тн! навчальн! заклади пезалежно в!д форм власност! та 
джерел ф!нансування, органи державно! влади та органи м!сцевого самоврядувания, 
органи прок}фатури, суди, заклади, установи та оргаи!зац!1, в!йськов! формування, 
утворен! в!дпов!дно до закон!в Украши, Збройн! Сили Украши - як! повн!стю 
утримуються за рахунок кошт!в державного або м!сцевих бюджет!в; 
6.1.3. Заклади культури, науки, осв!ти, охорони здоров'я, соц!ального забезпечення, 
ф!зично1 культури та спорту, як! повн!стю утримуються за рахунок кошт!в державного або 
м!сцевих бюджет!в; 
6.1.4. П!дприемства, установи, орган!зац!Т, громадськ! орган!зац!1 ф!зкультурно-спортивно! 
спрямованост!, - за земельи! д!лянки, на яких розм!щен! спортиви! споруди; 
7. Земельн! дшянки, як! не пщлягають оподаткуванню земельним податком 
7.1. Не сплачуеться податок за: 
7.1.1. с!льськогосподарськ! уг!ддя зон рад!оактивно забруднених територ!й, визначених 
в!дпов!дно до закону такими, що зазнали рад!оактивного забруднення внасл!док 
Чорнобильсько! катастрофи (зон в!дчуження, безумовного (обов'язкового) в!дселення, 
гарантованого добров!льного в!дселення ! посиленого рад!оеколог!чного контролю), ! 
х!м!чно забруднених с!льськогосподарських уг!дь, на як! запроваджено обмеження щодо 
ведения с!льського господарства; 
7.1.2. земл! с!льськогосподарських уг!дь, що перебувають у тимчасов!й консервац!! або у 
стад!! с!льськогосподарського освоения; 
7.1.3. земельн! д!лянки державних сортовипробувальних станц!й ! сортод!льниць, як! 
використовуються для випробування сорт!в с!льськогосподарських культур; 
7.1.4. земл! дорожнього господарства автомоб!льних дор!г загального користування -
земл! п!д про!зною частиною, узб!ччям, земляним полотном, декоративним озеленениям, 
резервами, кюветами, мостами, штучиими спорудами, тунелями, транспортними 
розв'язками, водопропускними спорудами, п!дп!рними ст!нками, шумовими екранами, 
очисними спорудами ! розташованими в межах смуг в!дведення !ншими дорожн!ми 
спорудами та обладнаниям, а також земл!, що знаходяться за межами смуг в!дведення, 
якщо на них розм!щен! споруди, що забезпечують функц!онування автомоб!льних дор!г, а 
саме: 



протилавинн! та протисельов! споруди, вловлюючх зхзди, захиснх насадження, шумов! 
екрани, очисн! споруди; 
б) майданчики для стоянки транспорту 1 вхдпочинку, склади, гараж!, резервуари для 
зберхгання паливно-мастильних матер1ал1в, комплекси для зважування великогабаритного 
транспорту, виробнич! бази, штучн! та 1нш1 споруди, що перебувають у державн1й 
власност!, власност! державних п!дприемств або власност! господарських товариств, у 
статутному кап!тал! яких 100 в!дсотк!в акц!й (часток, пшв) нал ежить держав!; 
7.1.5. земельн! д!лянки с!льськогосподарських п!дприемств ус!х форм власност! та 
фермерських (селянських) господарств, зайнят! молодими садами, яг!дниками та 
виноградниками до вступу 1х у пору плодоношения, а також пбридними насадженнями, 
генофондовими колекц!ями та розсадниками багатор!чних плодових насаджень; 
7.1.6. земельн! д!лянки кладовищ, крематорйв та колумбарГш; 
7.1.7. земельн! д!лянки, на яких розташован! дипломатичн! представництва, як! в!дпов!дно 
до м!жнародних договор!в (угод), згода на обов'язков!сть яких надана Верховною Радою 
УкраТни, користуються прим!щеннями та ирилеглими до них земельними д!лянками на 
безоплатн!й основ!; 
7.1.8. земельн! д!лянки, надан! для буд!вництва ! обслуговування культових та !нших 
буд!вель, необх!дних для забезпечення д!яльност! рел!г!йних орган!зац!й Украши, статути 
(положения) яких зареестровано у встановленому законом порядку. 
8. Податковий першд для плати за землю 
8.1. Базовим податковим (зв!тним) пер!одом для плати за землю е календарний р!к. 
8.2. Базовий податковий (зв!тний) р!к починаеться 1 с!чня ! зак!нчуеться 31 грудня того ж 
року (для новостворених п!дприемств та орган!зац!й, а також у зв'язку !з набуттям права 
власност! та/або користування на нов! земельн! д!лянки може бути меншим 12 м!сяц!в). 
9. Порядок обчислення плати за землю 
9.1. Шдставою для нарахування земельного податку е дан! державного земельного 
кадастру. 
Центральн! органи виконавчо! влади, що реал!зують державну пол!тику у сфер! земельних 
в!дносин та у сфер! державно! реестрац!! речових прав на нерухоме майно у сфер! 
буд!вництва, щом!сяця, але не п!зн!ше 10 числа наступного м!сяця, а також за запитом 
в!дпов!диого контролюючого органу за м!сцезнаходженням земельно! д!лянки подають 
!нформац!ю, иеобх!дну для обчислення ! справляння плати за землю, у порядку, 
встановленому Каб!нетом М!н!стр!в Укра!ни. 
9.2. Платники плати за землю (кр!м ф!зичних ос!б) самост!йно обчислюють суму податку 
щороку станом на 1 с!чня ! не п!зн!ше 20 лютого поточного року подають в!дпов!диому 
контролюючому органу за м!сцезнаходженням земельно! д!лянки податкову декларац!ю 
на поточний р!к за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 цього 
Кодексу, 3 розбивкою р!чно! суми р!вними частками за м!сяцями. Подання тако! 
декларацГ! зв!льняе в!д обов'язку подання щом!сячних декларац!й. При поданн! першо! 
декларац!! (фактичного початку д!яльност! як платника плати за землю) разом з нею 
подаеться дов!дка (витяг) про розм!р нормативно! грошово! ощнки земельно! д!лянки, а 
падал! така дов!дка подаеться у раз! затвердження ново! нормативно! грошово! оц!нки 
земл!. 
9.3. Платник плати за землю мае право подавати щом!сяця зв!тиу податкову декларац!ю, 
що зв!льняе його в!д обов'язку подання податково! декларац!! не п!зн!ше 20 лютого 
поточного року, протягом 20 календарних дн!в м!сяця, що настае за зв!тним. 
9.4. За иовов!дведен! земельн! д!лянки або за новоукладеними договорами ореиди земл! 
платник плати за землю подае податкову декларац!ю протягом 20 календарних дн!в 
м!сяця, що настае за зв!тним. 
У раз! зм!ни протягом року об'екта та/або бази оподаткування платник плати за землю 
подае податкову декларац!ю протягом 20 календарних дн!в м!сяця, що настае за м!сяцем, у 
якому в!дбулися так! зм!ни. 
9.5. Нарахування ф!зичним особам сум податку проводиться контролюючими органами, 
як! видають платников! до 1 липня поточного року податкове пов!домлення-р!шення про 
внесения податку за формою, встановленою у порядку визначеному статтею 58 цього 
Кодексу. 



протягом календарного року податок сплачуеться попереднш власником за перюд з 1 
С1ЧНЯ цього року до початку того М1СЯЦЯ, в якому В1н втратив право власност! на зазначену 
земельну Д1лянку, а новим власником - починаючи з м1сяця, в якому у нового власника 
виникло право власност!. 
У раз! переходу права власност! на земельну д!лянку в!д одного власника до !ншого 
протягом календарного року контролюючий орган надсилае податкове пов!домлення-
р!шення новому власнику п!сля отримання !нформац!1 про перех!д права власност!. 
9.6. За земельну д!лянку, на як!й розташована буд!вля, що перебувае у сп!льн!й власност! 
к!лькох юридичних або ф!зичних ос!б, податок нараховуеться з урахуванням 
прибудинково! територ!! кожному з таких ос!б: 
1) у р!вних частинах - якщо буд!вля перебувае у сп!льи!й сум!сн!й власност! к!лькох ос!б, 
але не под!лена в натур!, або одн!й з таких ос!б-власник!в, визначен!й за !х згодою, якщо 
!нше не встановлено судом; 
2) пропорц!йно належн!й частц! кожно! особи - якщо буд!вля перебувае у сп!льн!й 
частков!й власност!; 
3) пропорц!йно належн!й частц! кожно! особи - якщо буд!вля перебувае у сп!льн!й 
сум!сн!й власност!! под!лена в натур!. 
За земельну д!лянку, на як!й розташована буд!вля, що перебувае у користуванн! к!лькох 
юридичних або ф!зичних ос!б, податок нараховуеться кожному з них пропорц!йно т!й 
частин! площ! буд!вл!, що знаходиться в !х користуванн!, з урахуванням прибудинково! 
територ!!. 
9.7. Юридична особа зменшуе податков! зобов'язання !з земельного податку на суму п!льг, 
як! надаються ф!зичним особам в!дпов!дно до пункту 281.1 статт! 281 цього Кодексу за 
земельн! д!лянки, що знаходяться у !х власност! або пост!йному користуванн!! входять до 
складу земельних д!лянок тако! юридично! особи. 
Такий порядок також поширюеться на визначеиня податкових зобов'язань !з земельного 
податку юридичною особою за земельн! д!лянки, як! в!дведен! в порядку, встановленому 
Законом Укршни "Про основи соц!ально! захищеност! !нвал!д!в в Укрши!" для 
безоплатного паркування (збер!гання) легкових автомоб!л!в, якими керують !нвал!ди з 
ураженням опорно-рухового апарату, члени !х с!мей, яким в!дпов!дно до порядку 
забезпечення !нвал!д!в автомоб!лями передано право керування автомоб!лем, та законн! 
представники нед!ездатиих !нвал!д!в або д!тей-!нвал!д!в, як! перевозять !нвал!д!в (д!тей-
!нвал!д!в) з ураженням опорно-рухового апарату. 
10. Строк сплати плати за землю 
10.1. Власники земл! та землекористувач! сплачують плату за землю з дня виникнення 
права власност! або права користування земельною д!лянкою. 
У раз! припинення права власност! або права користування земельною д!лянкою плата за 
землю сплачуеться за фактичний пер!од перебування земл! у власност! або користуванн! у 
поточному роц!. 
10.2. Обл!к ф!зичних ос!б - платник!в податку ! нарахування в!дпов!дних сум проводяться 
щороку до 1 травня. 
10.3. Податкове зобов'язання щодо плати за землю, визначеие у податков!й декларац!! на 
поточний р!к, сплачуеться р!вними частками власниками та землекористувачами 
земельних д!лянок за м!сцезнаходженням земельно! д!лянки за податковий пер!од, який 
дор!внюе календарному м!сяцю, щом!сяця протягом 30 календарних дн!в, що настають за 
останн!м календарним днем податкового (зв!тного) м!сяця. 
10.4. Податкове зобов'язання з плати за землю, визначене у податков!й декларац!!, у тому 
числ! за новов!дведен! земельн! д!лянки, сплачуеться власниками та землекористувачами 
земельних д!лянок за м!сцезнаходженням земельно! д!лянки за податковий пер!од, який 
дор!внюе календарному м!сяцю, щом!сяця протягом 30 календарних дн!в, що настають за 
останн!м календарним днем податкового (зв!тного) м!сяця. 
10.5. Податок ф!зичними особами сплачуеться протягом 60 дн!в з дня вручения 
податкового пов!домлення-р!шення. 
Ф!зичними особами у с!льськ!й та селипщ!й м!сцевост! земельний податок може 
сплачуватися через каси с!льських (селищних) рад за квитанц!ею про приймання 



46 цього Кодексу. 
10.6. При переход! права власност! на буд!влю, споруду (хх частину) податок за земельн! 
д!лянки, на яких розташован! так! буд!вл!, споруди (хх частини), з урахуванням 
прибудинково! територ!! сплачуеться на загальних п!дставах з дати державно! реестрац!! 
права власност! на таку земельну д!лянку. 
10.7. У раз! надання в оренду земельних д!лянок (у межах населених пункт!в), окремих 
буд!вель (споруд) або 1х частин власниками та землекористувачами, податок за площ!, що 
надаються в оренду, обчислюеться з дати укладення договору оренди земельно! далянки 
або 3 дати укладення договору оренди буд!вель (!х частин). 
10.8. Власник нежилого нрим!щення (його частини) у багатоквартирному жилому будинку 
сплачуе до бюджету податок за площ! п!д такими прим!щеннями (хх частинами) з 
урахуванням пропорц!йно! частки прибудинково! територ!! з дати державно! реестрац!! 
права власност! на нерухоме майно. 
11. Орендна плата 
11.1. П!дставою для нарахування оренднох плати за земельну д!лянку е догов!р оренди 
тако! земельно! д!лянки оформлений та зареестрований в!дпов!дио до законодавства. 
Органи виконавчо! влади та органи м!сцевого самоврядувания, як! укладають договори 
оренди земл!, повинн! до 1 лютого подавати контролюючому органу за 
м!сцезнаходженням земельно! д!лянки перелхки орендар!в, з якими укладено договори 
оренди земл! на поточний р!к, та !нформувати в!дпов!дний контролюючий орган про 
укладення нових, внесения зм!н до !снуючих договор!в оренди земл! та !х роз!рвання до 1 
числа м!сяця, що настае за м!сяцем, у якому в!дбулися зазначен! зм!ни. 
Форма надання !нформац!! затверджуеться центральним органом виконавчо! влади, що 
забезпечуе формування державно! податково! пол!тики. 
11.2. Платником орендно! плати е ореидар земельно! д!лянки. 
11.3. Об'ектом оподаткування е земельна д!лянка, надана в оренду. 
11.4. Розм!р та умови внесения орендно! плати встановлюються у договор! оренди м!ж 
орендодавцем (власником)! ореидарем. 
11.5. Розм!р орендно! плати встановлюеться у договор! оренди, але р!чна сума платежу: 
11.5.1. не може бути меншою 3 в!дсотк!в нормативно! грошово! ощнки; 
11.5.2. не може перевищувати 12 в!дсотк!в нормативно! грошово! оц!нки. 
11.6. Плата за суборенду земельних д!лянок не може перевищувати орендно! плати. 
11.7. Податковий пер!од, порядок обчислення орендно! плати, строк сплати та порядок й 
зарахування до бюджет!в застосовуеться в!дпов!дно до вимог статей 285 - 287 цього 
розд!лу. 

Сшьський голова Г.О.Швидун 


